Excommunicatio eſt fugienda

Aug⁹. Intentio tua opituo ſinē imponit. Et dicendū qz nō erāt p̄plexi. qz ip̄i habebāt zelū dei. ſ̄ nō ſm̄ ſcientiā. vt dic̄ ap̄ls ad Ro. x. Et ideo debebant deponere p̄ſcientias erroneas et credere in xp̄m quas rōnabiliter deponere potuerūt cū viderēt tot miracula in noīe chriſti fieri. cū etiā ſcriptura ei teſtimoniū redderet et oīa q̄ fecit p̄ ſcripturas poſſint p̄bati. Job. v. Scrutamini ſcripturas in quibus vos putatis vitā habere. he ſunt que teſtimoniū p̄bent de me. Sed ip̄i erāt ceci et nolebant illū nari. immo dicebāt ſe videre. ideoqz multum peccabant. Io. ix. Si ceci eſſetis nō haberetis peccatū. nūc aut̄ qz dicitis videmus p̄ctm veſtrū manet. Et hoc ē qd̄ h̄ dicit. Et h̄ oīa vobis facient. qz non nouerunt patrem neqz me. i. nō nouerūt deū eſſe patrē meū neqz me eē filiū dei. ſed deū inquātū deū bene cognoſcebant. qz notus in iudea deus D̄s. lxxv. In ſine nota qz talis mors q̄ p̄ fide xp̄i inferitur nullo modo eſt timēda. ſed ſumme deſideranda. j. Petri. iij. Si quid patimur. ppter iuſticiam beati. Quia p̄ talem mortem hō trāſit de morte ad vitam. et finit et terminat oēs miſerias h̄ vite et oīa p̄ct̄a totaliter dimittunt. et tandē corpus glorioſum rehabebit. Lu. xij. Nolite timere eos qui corpus oc. z poſt h̄ non am. b. quid fac. Oſtendam autēz vobis quem timeatis. t. e. qui poſt q̄z oc. b. po. mit. in gebennaz. ¶ De epiſtola. ſermo. lxx.

Habete prudentes et vigilate in orationibus vris. j. Petri. iij. Quia omnes fideles in proxima dominica debent ſp̄ituſſanctum recipere. i. do beatus petrus nos in hac epiſtola hortatur ad prepatōem condignam tantū hoſpitē recepturos p̄ virtutum exercitiū faciendam. In qua epiſtola quinqz facit. P̄mo nos hortat ad habedā prudentiā ibi. Habete prudentes. Secūdo ad orationum inſtantiam. ibi. et vigilate in orationibus. Tercio ad caritatem mutuatam ibi. Ante omnia autēz mu. in vo. Quarto ad hoſpitalitatis opus et aliorum operuz miſericordie efficacitā. ibi. Hoſp. inui. ſine murmur. vnusquifqz ſicut acce. gra. Quinto nos hortat vt ſemper verba dei loquamur et omnia faciamus ad eius laudem et gloriā. ibi. Si quis lo. q̄. ſer. dei ſi quis imi. tan. et ver. ¶ P̄mo ergo hortat ad prudentiā poſſidendā vt p̄ ip̄am preparem̄ ad tantū hoſpitē

susceptione. Proverb. xiiij. **A**ceptus ē regi minister intelligens. **S**ex autem prudenter intelligere debemus. **P**rimo si intellexerimus ut prudentes quod spiritus sanctus est vita viventium. iuxta illud **P**s. Emitte spiritum tuum et creabunt. **E**t non habitat in corde sub peccato. quia occidit animam. **V**idabimur corpora nostra a peccatis ut acceptet habitare nobiscum. **1** Cor. xij. **V**idemus nos ab omni iniquitate. **F**igura columba emissa a noe non inueniens ubi requiesceret ad eum rediit. **Ge**ne. viij. **N**on enim voluit super corpora mortuorum requiescere. sed cornus ibi requieuit. **S**ic spiritus sanctus missus a deo patre ad eum redit. si non inuenit ubi requiescat. **S**uper homines enim mortuos in peccatis nullo modo requiescit. quia ibi cornus. id est diabolus requiescit. **D**uo autem straria non possunt eidem simul inesse. ut dicit **ph**ilosophus. **S**ecundo si intellexerimus ut prudentes quod spiritus sanctus ignis est. iuxta illud ad **He**braeos. **E**t enim deus noster ignis consumens est desiccabimus per orationes et ieiunia corpora nostra ut ab ipso interiorius accedamus. **E**ccl. xxxvij. **O**ssa arida audite verbum domini. **E**cce ego immittam in vos spiritum et viuetis. **S**ic enim apostoli fecerunt spiritum sanctum expectantes. quia isto tempore ieiuniorum et orationibus vacauerunt ut extenuati et exiccati igne spiritus sancti melius inflamarentur. **A**ctu. **I**tem omnes erant perseverantes in oratione cum mulieribus et maria matre iesu et fratribus eius. **U**nde hoc tempus vocatur quadragesima apostolorum. **1** Cor. xij. **I**n fame et siti et ieiuniorum multis. **R**om. xij. **O**bscuro vos per misericordiam dei ut tribueatis cor. **1** Cor. xij. **N**ota quod ab hostia incendenda totus sanguis distillabat. **P**rimo ut melius incenderetur. **S**ic in nobis vita carnis et sanguinis debet consumi ut a spiritu sancto. quia caro et sanguis regnum dei non possidebunt. **1** Cor. xij. **D**ebemus etiam corpora nostra postquam per abstinentiam fuerint desiccata inungere oleo misericordie. id est opera pietatis facere ut a spiritu sancto inflamemur. quia res uncta melius viuit. **M**atth. vj. **T**u autem cum prudentes. quia spiritus sanctus amor est. iuxta illud **1** Job. iij. **D**eus caritas est. satagemus eum boni per virtutum adeptorem ut ab ipso amemur. nihil enim diligit nisi bonum per virtutem autem sumus boni. quia ut dicit **ph**ilosophus. **v**irtus est quod bonum facit habentem et opera eius bonum reddit. **1**

Trimo. **I**tem tu non sectare in iusticiam pietates fidem et caritatem. patientiam et mansuetudinem. **Q**uarto si intellexerimus ut prudentes. quia spiritus sanctus est spiritus veritatis. ut dicitur in euangelio hodierno. in veritate fidei eius veraciter expectabimus. quod tunc est cum opus exterius respondet fidei interiori. **Q**uia ut dicit **ph**ilosophus. **V**eritas est adequetio rei ad intellectum. **C**um autem opus exterius non respondet interiori fidei. non est fides vera sed mortua et falsa. sicut homo mortuus non est homo. **I**aco. ij. **F**ides sine operibus mortua est. **O**stendas ergo mihi fidem tuam ex operibus tuis. **N**on ergo recipiet spiritum sanctum qui fidem fictam habet. **S**ap. j. **S**piritus sanctus discipline effugiet fictum. **Q**uinto si intellexerimus ut prudentes quod spiritus sanctus est verus deus. iuxta illud **1** Jo. iij. **S**piritus est deus et per consequens dominus omnium. in omni obedientia et reuerentia ei obsequemur tanquam domino nostro. **Ph**ilip. iij. **N**os sumus circumcisio qui spiritu seruimus deo. **A**ctu. **v**. **O**bedire oportet magis deo quam hominibus. **N**on sic impij non sic. sed contrarium faciunt. **A**ctu. **v**ij. **V**os semper spiritui sancto resistitis. **C**ontra quos **ph**ilosophus. **H**odie si voces eius audieritis. non ob. c. v. **V**ox eius est. ut secundum spiritum ambulemus. **S**allust. v. **S**piritu ambulate et desideria carnis non perficietis. **S**exto si intellexerimus ut prudentes quod spiritus sanctus est ipsa bonitas. iuxta illud **S**ap. xij. o quam bonus et suavis est domine spiritus tuus in nobis. petemur deuote ab eo. cum bonum sit superius diffusiuum. ut se et dona sua nobis promunicet dicentes. **V**eni sancte spiritus reple tuorum corda. **E**t sic patet quod sex modis debemus esse prudentes ut spiritum sanctum recipiamus. **P**rimo mundando nos a peccatis que occidunt animam. quia ipse est vita. **S**ecundo desiccando corpora nostra per abstinentiam. quia ipse est ignis. **T**ercio adipiscendo virtutes ut boni simus. quia ipse est amor amatus et amans. **Q**uarto in vera fide ambulando. quia ipse est veritas. **Q**uinto in omni obedientia et reuerentia ei obsequendo. quia ipse est deus. **S**exto ipsum deuote precando. quia ipse est bonitas. **S**ciendum autem quod non solum prudentia est nobis necessaria ad receptionem spiritus sancti. sed ad prudenter dimicandum in spirituali pugna postquam spiritum sanctum recepimus. quia tunc fortior instat pugna. **E**ccl. ij. **F**ili acce-

B

dens ad seruitutem de ista iniusticia et timore
et prepa animam tuam ad temptatos. **P**ugnat
enim contra nos dyabolus astutia et prudentia
sua. **H**oc fuit figuratum in eo quod dyabo-
lus intrauit serpentem qui erat callidior cunctis
animantibus ad expugnandum primos pare-
tes. ut patet **Gen. iii. ij. Coz. xj.** **T**imeo ne si-
cut serpens seduxit eam astutia sua. ita corru-
pant sensus vestri. **S**icut mundus et caro pu-
gnant contra nos astutia et prudentia sua. **E**t
quod contraria contrariis impugnant ut ignis aqua et
tenebra luce. et prudentia spiritus. et prudentia
carnis sunt contraria. quod prudentia carnis mors
est. prudentia autem spiritus vita et pax. ut dicitur
Ros. viij. io contra mundum carnes et dyabo-
lum. prudentia spiritus est pugnam dum. quod prudentia
spiritus omnem prudentiam inimicorum vincit. si homo vult
ea vti. **H**oc fuit figuratum quoniam virga moysi con-
uersa in serpentem deuorauit serpentes egypti
orum. **V**irga moysi est disciplina christiana que con-
uertitur in serpentem coram pharaone et pruden-
tiam mundi deuorat. quoniam cum dyabolo pruden-
tia astucia pugnat. **ij. Coz. xij.** cum essem astu-
tus volo vos cepi. **S**ic cepit et percussit lucife-
rum christus in cruce prudentia sua. **J**ob. **P**ru-
dentia eius percussit superbum. **E**t fecit christus sic
facit piscator ad hanc que cooperit verme
sic diuinitates cooperit humanitate. **J**ob. **xl.**
Quoniam capies leuiathan hanc et fune li-
gabis linguam eius. **H**ac ergo prudentia spi-
ritus in bello spirituali vti debemus triplici-
ter. **h**inc quod tres sunt partes prudentie. **P**
Primo ad prouisionem et tutelam futurorum
quia prouisio futurorum est tertia pars prudentie
Gene. **S**i sapiens fuerit animus tuus tribus te-
poribus dispenses. futura preceue. presentia di-
spone. et preterita memorare. **Sap. viij.** **A**tti-
git a fili. usque ad fili. for. et diu. oia suauit. **i.** prou-
dentia. **U**n illa animalia de quibus dicit **Ezech. j.**
p que viri spirituales designant erant oculi vn-
dique plena quia viri spirituales oia prospiciunt. scilicet
presentia preterita et futura. **ij. Coz. ij.** **S**pi-
ritus autem diiudicat omnia. **E**xemplum dicitur
ioseph qui septem annis fertilitatis congrega-
uit. ut sibi et alijs tempore famis prouideret.
Deccator autem sicut bestia non considerat
nisi presentia. **C**ontra quod dicitur **Ecclia.**
vij. **M**emorare non tua et in eis non peccat. **H**anc
prudentiam nos fornicat docet. **P**rouer. **vj.**
Vade ad fornicatam o piger et considera vi-
as eius. **S**ecundo debemus vti pruden-

tiam ad dispositionem et ordinationem presen-
tium. ut scilicet sicutamur diuitijs ut in pauper-
tatem non veniamus sic negociemur ut non
condemnemur. sic dominemur ut non seruiamur.
sic honorem recipiamus ut non vitupe-
remur. **H**ec omnia prudentia cauet que est
virtus moralis acquisita etiam in hominibus
mundi. **S**ic etiam hec cauet prudentia que
est virtus cardinalis infusa in seruis dei. **N**am
non vult vitari et delectari in presenti ne in p-
petuum paupertatem habeat et dolorem. **L**u.
vj. **U**e vobis diuitibus qui hic habetis. conso-
lesti bona in vita tua. **S**ed vult hic paupertatem
habere ut semper sit diues. **M**athei. **v.**
Beati pauperes spiritu quoniam ipsorum
est regnum celorum. **H**ic cadit exemplum cu-
iusdam qui factus fuit dominus cuiusdam ci-
uitatis. in qua erat consuetudo quod dominus
vnius anni in sequenti anno debebat mitti ad
quandam insulam. ibi in perpetuum mora-
turus. **Q**ui sicut prudens prouidit sibi. et om-
nia bona ciuitatis sue premisit ad illam insu-
lam. ita quod insula ista facta est ciuitas delicia-
rum. **I**tem sic negociatur quod non condemna-
tur. immo optime remuneratur. **M**athei. **xx.**
v. **S**imile est regnum celorum hominum. **p**rof. **prof.**
qui. v. ser. f. zc. **E**t sequitur. **E**uge ser. bo. et fi.
quia super pau. sui. si. supra multa te constit.
Item sic dominatur creaturis quibus preest
quod nunquam seruit vicij vel demonibus. **J**ob.
vij. **S**emen abrahe sumus et nemini serui-
mus vnquam. et hoc ideo quia tale dominium re-
cognoscit esse a deo et ipso ad laudem dei vti-
tur. **j. Coz. iij.** **S**ive mundus siue vita siue
mors siue presentia siue futura oia via sunt.
vos autem christi. **E**t ideo siue ma. siue bi. vel aliud quod
fa. oia in gloriam dei fa. in eodem. **x.** **I**te sic ho-
nore et dignitate fungit quod non confundit. quia
in ipsis non eleuat sed humiliat. **E**xemplum de paulo
qui postquam raptus fuerat in paradysum dixit
Ego sum minimus apostolorum qui non sum
dignus vocari apostolus. **j. Coz. xv.** **S**imi-
liter abraham magnus patriarcha dixit. **L**o-
quar ad dominum meum cum sim. pul. et ci.
Gene. xviij. **E**t quia iuxta sententiam xitatis ois
qui se humiliat exaltabitur. ideo talis prudens exalta-
bitur super modum. **Ysa. liij.** **E**cce ser. m. exal. et
eleuabitur et sublimis erit valde. **O**mnia au-
tem hec prudentia mundi in contrarium facit. quia
solum hic vult vitari et delectari et honora-

ri 7 dominari 7 quid sequat non curat 7 mo-
la presentia fugit. 7 non curat incidere in fu-
tura. similis equo vmbatico qui ppter vm-
bras i magnū p̄cipitiū se p̄icit. Et similis ca-
ni portanti carnes supra pontē. qui p̄p̄ vm-
bras carniū dimittit carnes. **D**ia mala 7 bo-
na presentia sunt quasi vmbra futuroꝝ bo-
noꝝ 7 maloꝝ. Et attende q̄ magis est neces-
saria prudentia in dispositōe presētū vt hō
discernere sciat virtutes a vicijs 7 virtutū. sp̄s
p̄tendit. **I**sidorus. quedā vicia 7 virtutū
speciem p̄ferūt. **U**nde p̄nitiosus suos secta-
tores decipiūt. quia se sub similitudine 7 vir-
tutum tegunt. **R**am sub p̄textu iusticie crude-
litas agitur. 7 remissa segnicies mansuetudo
creditur. **S**apiens. **N**ulle sunt occultiores i-
sticie q̄ q̄ latent sub similitudine officij. **D**e q̄-
bus dicitur **Y**sai. v. **U**e qui dicitis bonum
malum 7 malū bonū. ponētes lucē tene. 7 te-
ne. lu. ponentes amarū i dulce 7 dulce in ama-
rum. **T**ercio vt debemus prudentia in bello
sp̄iali ad memoriā p̄teritorū. vt. s. memo-
remur quot mala p̄pter peccata euenerūt vt
ab ipsis caneam. 7 q̄no de? iustos exaltauit
vt ad iusticias animemur. **S**ap. **F**elix q̄ no-
uit ex alieno periculo sibi canē. 7 iustie felix qui
ex aliena iusticia iustus effect. **R**ecordamī
karissimi q̄ dyabolus 7 oēs angeli mali p̄p̄
vniū motū sup̄bie de celo expulsi sūt in abyssū
i p̄petuū cruciandi ibidē. **S**ilr p̄mi p̄ntes p̄
p̄ vniū peccatū. s. p̄p̄ iobediētiā de paradiso i
banc valles miserie sunt emissi. 7 infinitis mi-
serijs ac etiā morti cū tota posteritate sua pa-
niter sunt addicti. **N**ōne p̄pter peccatū car-
nis deus oēs hoīes i diluuiū suffocauit p̄ter
octo. **N**ōne p̄pter eadē p̄cā q̄nq̄ ciuitates
sbuertit. **N**ōne p̄pharaonē cum toto exercitu
suo 7 sennacherib cum exercitu suo occidit.
Nōne plusq̄ sexcenta milia virorum fili-
orum israhel propter infidelitatis peccatū i
deserto p̄strauit 7 diuersis modib; iteremuit
7 solū duo terraz p̄missiōis intrauerūt. **N**ō-
ne p̄p̄ peccata regna 7 ciuitates destructa sūt
Ubi ē troya. vbi ē ninie. vbi carthago. vbi
babilon. **A**poc. **L**ecidit cecidit babilō. il. ma-
gna 7 facta ē habitatio demoniū. **E**ccl. x.
Regnūz transfert a gente in gentē p̄p̄ iniu-
sticias 7 iniurias 7 cōtumelias. **Q**uid ḡ fres
putamus effugē iudiciū dei si peccauerimus
7 neglexerimus tantā salutem certe nō. **R**ō.
q̄. **I**gnoras quoniā benignitas dei ad p̄nias

te adducit. **S**im duriciam autem tuā 7 tori ipe-
nitens thesauris tibi iram in die ire. **E**t se-
quitur. **I**ra 7 indignatō. 7 angustia. tribula-
tio in oēm aiām hoīs opantis malū. **S**3 stu-
pendū ē. q̄ patiētia di ē mltis occasio peccā-
di. **E**ccl. viij. **Q**uia nō p̄fert cito 3 ma. sen.
filij ho. abs. vllō. t. pp. ma. **S**ilr meo-
rare tebem? quomō de? iustos exaltauit vt
eos imitemur. nōne ioseph fact? est domin?
egipti. quia custodiuit mandatū. **N**ōne moy-
ses p̄stitutus est dominus p̄pharaonis 7 dur
super pplm dñi q̄ negauit se eē filiū filie pha-
raonis magis eligens affligi cūz p̄p̄o dñi q̄
terrene iocunditatis habere peccatū. **N**ōne
dauid pascens oues factus est rex. 7 i sua mi-
sericordia p̄secutus ē sedē regni i secula. **N**ō-
ne salomō p̄pter vnaz bonā petitionē sapien-
tissimus est effectus 7 sup̄ oēs reges t̄re ma-
gnificatus. **Q**uid dicas de aplis piscatorib;
quoz ossa ora imperatorum cum magna de-
uotione 7 reuerentia osculant. **K**arissimi nū-
quid manus dñi est abbreviata. certe nō. **S**i
ergo opabimur vt illi. exaltabimur vt illi. **S**e-
quamur nos opera 7 sequēt nos p̄mia. **N**ō
sumus vt cattus qui vult comedere pisces 7
non vult tangere aquam. in 7 illū versū. **L**at-
tus amat pisces s̄ nō vult tangere flumē. **F**i-
lij zebedei in sua petitiōe redarguti sūt. q̄ pe-
tebāt regnare s̄ nō laborare. vt patet **Mat.**
xx. **E**t sic patet primū. **S**ecūdo ad oīonū
instantiā nos hortat vt sp̄sanctum deuote
recipiamus. **R**am sup̄ aplos orantes sp̄s
ctus descendit. **E**t q̄ de oīone in p̄cedēti do-
minica in sermōe d̄ euāgelio m̄tra dicta s̄ ni-
hil dicamus de ipsa hic. **E**t sic patet secūdū.
Tercio ad caritatem mutuā nos hortat.
quia em̄ sp̄sanctus amor est 7 oīe s̄le suo
simili sociat. iō vt spiritus sanctus ad nos ve-
niat nobiscum maneat. oportz q̄ 7tus amo-
ris in nobis sit. 7 nos inuicem diligamus. **E**t
quia oīa opera nostra bona sp̄sanctus i
nobis opat. iuxta illud **Y**sai. xxvj. oīa opera
nostra opatus es in nobis dñe. 7 spiritus san-
ctus in nobis non nisi per caritatez manet. iō
oportet ante omnia caritatez habere vt ope-
ra nostra a spiritu sancto sint. **E**t hoc est qd̄
dicit. **A**nte omnia id est ante omnem ope-
rationem ita q̄ operatio omnis a caritate p̄ce-
dat. mutuā in vobismetipsis carita. ha. id est
diligatis alterutrum. **U**nde a doctozib; cari-
tas dicitur esse forma virtutum. **E**t ideo sic

omnis actio est a forma. ita omnis operatio
virtuosa est a caritate. Et qz duplex e amor
scilicet honestus z utilis. vel amor amicicie. z
amor concupiscentie dicitur qz amor noster
sit honestus ita qz vnus diligat alterum pro
pter seipsum. z non propter bona sua. quia ta
lis esset amor utilis vel concupiscentie. qui si
procedit a virtute. z hoc est quod dicit. In
vobismetipsis. ita qz causa dilectionis sit na
tura z persona proximi z no res sue. Et hoc
debem⁹ facere. quia talis dilectio operit mul
titudinem peccatorum. Est enim caritas ve
stis turpitudinem peccatorum operiens. Et
ideo primi parentes statim quando hac veste
exuti fuerunt verecundati sunt z cognouerunt
turpitudinem suam. Apoca. xvj. Beat⁹ qui
custodit vestimenta sua ne nudus ambulet z
videant turpitudinem eius. Secundo cari
tas est vestis calorem vite conseruans. j. Jo.
iij. Qui non dili. man. m. mor. Unde fratres
ioseph nudauerunt eum primo tunica talari
dum eum occidere vellent. quia nuqz homo
potest occidi in anima habens hanc vestem.
Tercio est vestis nuptialis sine qua aia deo
non desponsatur. nec ad nuptias agni intro
ire potest. Mat. xxij. Amice quomodo huc in
traisti non habens vestem nupti. Hec est ista
tunica inconsutilis xpi super quam peccato
res mittunt sortem z nihil curant de ea. z ta
men est ita virtuosa. vt nullus pati aliqd ma
li possit donec ipsam induat. immo omnia ce
dunt sibi in bonum. Ro. viij. Diligentibus
de. om. co. in bonum. Et sic patet tertium.

¶ Quarto ad hospitalitatem z ad oia ope
ra misericordie nos hortatur. quia nanqz spi
ritus sanctus est dulcis hospes anime. z cum
peregrinis hospitatur z peregrinatur. ideo
si volumus talem hospitem recipere. peregri
nos z pauperes hospitemus. Mat. xxi. **¶**
Quod vni ex mi. me. fe. mi. fe. Hic exemplū
habemus in abraham qui credens recipere
peregrinos recepit angelos dei. z in eis cog
nit trinitatem z vnitatem dei. Quia tres vi
dit z vnum adorauit. Gene. xvij. Accepitqz
ab eis filium z heredem. Idem patet in bea
to Grego. qui recipit xpm credens se recipere
pauperem. Et non solum debemus pere
grinos z pauperes hospitare. sed etiam alia
opera misericordie facere hz quod possum⁹.
Et hoc est quod dicit. Unusquisqz sicut ac
cepit gratiam. scilicet a spiritu sancto illam re

fundat ad proximum ad honorem spiritus
sancti. Mat. x. Gratis accepistis gratis da
te. Et sic faciendo erimus boni dispensatores
iniformis gratie dei. Gratia di dicitur mul
tiformis. quia in vno z eodem multos effec
tus facit in diuersis diuersos. j. Corint. xij.
Diuisiones gratiarum sunt. vnus autem spi
rit⁹. Et nota qz dicit dispensatores. quia om
nia bona que habemus non sunt nostra. sed
nobis dispensanda traduntur. j. Corint. iij.
Sic nos existimet homo vt mini. christi z di
spen. mi. dei. Basilius. Si fateris ea tibi di
uinitus prouenisse an iniustus est deus res i
equaliter distribuens. Cur enim tu abundas
z ille mendicat. nisi vt tu bone dispensationis
premia consequaris. ille ho patientie brauijs
decoretur. Est ergo panis famelici quem tu
tenes. z vestimentum nudi quod i fude mar
cescit z argentum pauperum quod possides
quo circa tot iniurias incurris quot subueni
re nolueris. Luce. xvi. Red. ra. vil. tu. Et sic
patet quartum. **¶** Quinto nos hortatur vt
omnia ad laudem dei faciamus. quia vt di
ctum est principale operans in omni opere
nostro bono debet esse spiritus sanctus. ideo
tanqz principali agenti omnia opera nostra
debemus ei attribuere z bene cogitare z be
ne loqui z bene operari. ij. Corint. iij. Non
enim possumus cogitare aliquid a nobis qsi
ex nob sed sufficientia nostra ex deo est. j. Co
rint. xiiij. Spiritus autem loquitur miste
ria. Et hoc est quod dicit. Si quis loquitur
quasi ser. dei. Sermo dei est qui ad laudem ei⁹
profertur. Et si quis ministrat aliquid proxi
mo reputet se hoc facere ex virtute z gratia
quam ei deus administrat z no ex se. j. Cor.
iij. Quid habes quod non accepisti. si autē
accepisti quid gloriaris quasi non acceperis.
Et sic patet quintum.

¶ In die sancto penthe. de epistola Ser
mo. lxxij.

Quomodo plerent
dies pete. erat oēs discipuli pit in
eodē loco. Act. ij. Hodie scēa mē
ecēa vñū d' t' b' pncipalibz festi rcolit fuēnt
z duote ad vni⁹ i tritate psōe. s. spūss. fuēntiā
ordiatū. In q' ipi⁹ visibilē missiōez venerabi
liter recolimus. pgregate ecēie fore factā. Et
istud videt magis solenne. qz in ve. z no. test.
celebratum magis deuotum. qz deuotius est

articuli fidei humanitatis christi. 7 septem di-
uinitatis christi. quibus de credendis illumi-
namur. Quorum omnium perfectio a spiri-
tusancto est. j. Corinth. xij. Hec omnia op-
vnius atq; idem sp. di. sin. prout vult. Sep-
tem autem septenarij faciunt. xlii. Et ideo in
fine horum septenariorum scilicet quinquage-
gesima die spiritusanctus missus est. vt ei p-
fectio totius ecclesie 7 omnium que sunt 7 fiut
in ecclesia attribuatur vt principali agenti.
Ysai. xxvj. Omnia opera nostra operatus es
in nobis dñe. **Math. x.** Non enim vos estis
qui lo. sed spiritus pa. ve. quilo. in vo. **Pr-**
to ratione figuratōis vel completionis figu-
re. Nam in iubileo scilicet in quinquagesimo
anno. quinq; debebant fieri. vt patet **Leuit.**
xxv. que figurabant quinq; que spiritusan-
ctus veniens super apostolos fecit plenarie
7 quotidie facit. Nam in iubileo rei 7 captiui
soluebantur debita remittebantur. exules in
patriam reuocabantur. hereditas amissa red-
debatur. 7 serui libertati donabantur. 7 sic fie-
bat plena remissio. Similiter per spiritum-
sanctum fit plena remissio in ecclesia. **Pr-**
mo per spiritum sanctum rei eterne mortis 7
captiui dyaboli soluit. **Roma. viij.** Lex spi-
ritus vite liberauit me a lege peccati 7 mortis
Secundo debita peccatorum per spiritum-
sanctum dimittuntur. **Proverb. x.** Uniuer-
sa delicta operit caritas id est spiritusanctus.
Tercio exules propter maliciam peccatorum
per spiritum sanctum reuocantur in vitam et-
nam siue in patriam ecclesie militantis. **Ps.**
Spiritus tuus bo. de. me in terram rectam
propter nomen tuum. Terra recta est eccle-
sia iustorum. quia non tangit mundum obli-
quum nisi in puncto necessitatis. **j. Thimo.**
vj. Habentes alimenta 7 quibus tegamur.
his contenti simus. Rectum enim non tan-
git obliquum nisi in puncto. Quarto here-
ditas propter peccatum primorum parentū
amissa scilicet vite eterne nobis per spiritum
sanctum recuperatur. quia cum per spiritum-
sanctum efficiamur filij dei per regeneratio-
nem spiritualem 7 si filij 7 heredes. vt dicitur
Roma. viij. manifestus est qd per spiritum sa-
ctum hereditas amissa nobis restituitur. **Jo.**
ij. Nisi quis renatus fuerit ex aqua 7 spiritu
sancto non pōt in. reg. dei. Quinto serui pec-
catorum 7 funibus peccatorum ligati per spi-
ritum sanctū liberi reddunt. qd vbi spūs dñi